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absolut velvilligt over for reformer, der kan gøre 
systemerne mere fleksible, forudsat at man sta- 
dig kan have en fornuftig økonomisk styring; 
det skal man jo hele tiden tænke på. 

Kl. 13.55 
Lad mig så endelig sige til hr. Ole Stavad, at 

jeg deler fuldstændig den opfattelse, at det har 
utrolig mange afledede negative virkninger, 
hvis det kniber med beskæftigelsesudviklingen; 
det har det. Det er jo også en klar forudsætning 
for de mål, som den tidligere regering og den 
nuværende regering er enige om i den såkaldte 
2010-plan, at der er en fortsat stigning i beskæf- 
tigelsen. Det er selvfølgelig også grunden til, at 
der er al mulig anledning til at følge situationen 
nøje og tage det alvorligt, og det gør regeringen 
også. 

Formanden: 
Hr. Jan Petersen for et sidste spørgsmål. 

Jan Petersen (S): 
Jeg ved ikke, om jeg ønsker at fremstille det som 
en stor nyhed, men jeg håbede, der var en ny- 
hed. Det var nærmest det, jeg prøvede at få 
frem, idet det faktisk lød, som om statsministe- 
ren havde lidt mere i posen end det, vi hidtil har 
kendt. 

Altså jeg forstår, at statsministeren refererer 
til et eller andet aktstykke, jeg vistnok også selv 
har stemt for, der betyder, at man kan give men- 
nesker i en afskedigelsessituation adgang til ef- 
teruddannelse og omskoling, inden de er afske- 
diget. Jeg håbede måske lidt på, at der var et hø- 
jere ambitionsniveau, for det har sådan set kun- 
net lade sig gøre altid, i hvert fald siden den tid- 
ligere regering gennemførte varslingspuljen. 

Det ville være en nyhed, hvis statsministeren 
nu varsler, at det også skal kunne lade sig gøre, 
at folk, der er afskediget og fratrådt, kunne blive 
omfattet af en sådan indsats. Det ville være en 
nyhed, der var interessant. 

Formanden: 
Hr. Nicolai Wammen for et sidste spørgsmål. 

Nicolai Wammen (S): 
Statsministeren mente tidligere, at de mange 
topchefer, der havde vendt tommelfingeren ned- 
ad over for regeringens skatteplan, måske havde 
misforstået lidt, hvad den gik ud på, fordi de 
nok var mest optaget af topskatten. 

Det, de her topchefer har udtalt sig om, er og- 
så, hvorvidt folk med små og mellemstore ind- 

komster får mere lyst til at komme i arbejde, 
hvilket vel må siges at være en forudsætning for, 
at man kan skaffe 10.000 flere arbejdspladser i 
det skatteudspil, regeringen er kommet med. 

Sådan er situationen altså, og statsministeren 
må da forholde sig til, at to tredjedele af danske 
erhvervschefer, topchefer, siger, at det, regerin- 
gen har lagt op til, ikke holder vand. Det vil ikke 
give 10.000 arbejdspladser, og dermed skrider, 
hvilket også hr. Ole Stavad og andre har været 
inde på, hele fundamentet for den økonomiske 
politik, regeringen har lagt. 

Det er da et problem, som statsministeren må 
forholde sig til, og som jeg synes han skylder et 
ordentligt svar på. 

Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen for et sidste spørgsmål. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg så, at statsministeren var i  Nordjylland ugen 
før påske, men der var ikke tid til at besøge de 
arbejdsløse og nogle af de arbejdsløses a-kasser. 
For der er a-kasser, der ville være gode at besøge 
deroppe; der er over 20 pct. ledige. 

Derfor er spørgsmålet jo, når statsministeren 
siger, at man har taget initiativer: Hvilke initiati- 
ver har man taget over for virksomhedsluknin- 
ger på Djursland, Grenaaområdet er hårdt ramt, 
Nordjylland kunne også nævnes? Jeg kan endda 
nævne en enkelt virksomhed, Ørskov, som har 
måttet lukke meget, meget kraftigt ned. Ingen af 
de mennesker her har fået hjælp af det såkaldte 
aktstykke, som også hr. Jan Petersen var inde på. 

Vi ser hver dag i avisen, at så vil man få 
10.000 flere i arbejde på baggrund af reformen 
»Flere i arbejde«; nu kan man lige pludselig få 
flere i arbejde ved at formindske sygefraværet, 
men der kommer ingen initiativer. Der er intet 
som helst, det er bare en tom skal. Derfor er der 
jo ikke noget tilbage af den regionale indsats, og 
vi mangler altså helt klart svar på, hvad det er, 
regeringen har gjort for at hjælpe de mange tu- 
sinde, som er blevet afskediget inden for det sid- 
ste års tid. 

Formanden: 
Vi tager den sidste spørger med til det her 
spørgsmål, hr. Ole Stavad. 

Ole Stavad (S): 
Jamen jeg er glad for, at statsministeren og jeg, 
som jeg hører statsministerens reaktion, ser ens 
på betydningen af en god beskæftigelsesudvik- 


